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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 22. oktober 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 16 (BEU alm. del), som hermed besvares.  

 

 

Spørgsmål nr. 16: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 19. oktober 2014 fra Erik Steen om 

arbejdsvilkår ved varelevering, jf. BEU alm. del - bilag 8.” 

 

 

 

Endeligt svar: 

Det er vigtigt, at vi har et godt og sundt arbejdsmiljø i Danmark, så vi kan undgå 

nedslidning. I forhold til arbejdsvilkår ved varelevering har jeg bedt om bidrag fra 

Arbejdstilsynet, som oplyser følgende: 

 

”Det fremgår af arbejdsmiljølovgivningen, at arbejdet skal planlægges, tilrettelæg-

ges og udføres sikkerheds- og sundhedsmæssigt fuldt forsvarligt. Dette gælder også 

for adgangsforhold ved levering af varer, hvilket betyder, at adgangsvejene på en 

virksomhed skal være forsvarlige at færdes på. 

 

Det fremgår videre af arbejdsmiljøreglerne, at stedet på virksomheden, hvor manu-

el håndtering udføres – fx levering af varer – skal være fuldt forsvarligt indrettet, 

og transportveje skal være ryddet for generende genstande, velbelyste og have til-

strækkelig bredde og højde til, at håndteringen kan foregå sikkerheds- og 

sundhedsmæssigt fuldt forsvarligt i oprejst stilling. Reglerne gælder kun inden for 

virksomhedens område, og ikke på offentlig vej.  

 

Flere arbejdsgivere/virksomheder, der udfører arbejde på samme arbejdssted, har 

pligt til at samarbejde om at skabe sikre og sunde arbejdsforhold for alle beskæfti-

gede. Er der problemer med adgangsvejene inden for virksomhedernes område, kan 

virksomhederne kontakte hinanden for at gøre adgangsvejene mere tilgængelige. 

Hvis problemet er adgangsforholdene på offentlig vej, er det kommunen, der skal 

kontaktes, da offentlig vej og parkering på offentlig vej er kommunens ansvar.  

 

Hvis leveringen af varer sker til private borgere, kan den selvstændige vognmand 

eller transportvirksomheden kontakte dem, der leveres til, for at få hjælp med bedre 

adgangsforhold men de er dog ikke ligesom virksomheder forpligtet hertil efter ar-

bejdsmiljølovgivningen. 
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Erik Steens henvendelse også er sendt til andre myndigheder, herunder Køben-

havns Kommune, som bl.a. parkeringsforhold hører under”. 

 

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 


